
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 556 del 20-10-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione della strada pedonale Ortona-Stazione e opere complementari 

nel centro urbano. Affidamento lavori in economia per installazione fari a led alle 
aiuole di Largo Farnese. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 20 del mese di ottobre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con delibera della G.M. n° 165 del 13/ 11/2009 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei a lavori di sistemazione della strada pedonale Ortona - Stazione, per l’importo 
complessivo di € 100.000,00 finanziato con mutuo Cassa DD.PP.; 
VISTA la determina n. 398 del 18-07-2011 con la quale è stata approvata la perizia di variante che 
prevede l’utilizzo di economie per lavori, noli e forniture da liquidarsi a fattura, in ambito del centro 
urbano; 
RAVVISATA la necessità di installare n. 4 fari a led alle aiuole di Largo Farnese, per l’illuminazione 
notturna delle quattro piante di palme recentemente messe a dimora; 
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta GARDEN di Caravaggio & C. sas di Ortona in data 1-9-2011, 
per l’importo di  1.500,00 oltre l’IVA; 
VALUTATO il suddetto preventivo congruo tecnicamente idoneo alle esigenze dell’Ente; 
VISTO il D.Lgs n.163/2006, art. 125; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta Garden di Caravaggio e C. sas di Ortona la fornitura e posa in opera di n. 4 
fari a led da esterno, in acciaio a tenuta stagna, da installare alle aiuole di Largo Farnese, 
come da preventivo del 1-9-2011 ed al prezzo di € 1.500,00 + IVA, 

2. Dare atto che l’intervento sarà effettuato in economia a cottimo fiduciario, ai sensi e dell’art. 
125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006. 

3. La spesa fa carico al Cap. 31163 residui 2009, mutuo Cassa DD.PP. 
4. Alla presente procedura è attribuito il n. CIG X4A0140FOD. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


